保有個人データ開示請求書（基本情報／その他）

2024 年 5 月１日

株式会社ゆうちょ銀行 御中

※文字が消えるボールペンは使用不可です。

開示請求の

対象となる方
ご住所

※お届けのご住所と現住所が異なる可能性がある場合は、旧住所もご記入ください。

〒100－0004

東京都千代田区大手町 2ー3ー1

電話番号 090-XXXX-XXXX

おなまえ

ﾌﾘｶﾞﾅ  ユウチョ タロウ 印

※お届けのおなまえが異なる可能性がある場合は、旧氏名もご記入ください。

郵貯 太郎

代理人

□法定代理人

☑委任代理人

□その他

※ご本人が請求

される場合、

記載は不要です。

ご住所
〒100－0004

東京都千代田区大手町 2ー3ー1

電話番号 090-XXXX-XXXX

おなまえ

ﾌﾘｶﾞﾅ ユウチョ ハナコ 印

郵貯 花子

   個人情報の保護に関する法律（平成１５年法律第５７号）第３３条の規定に基づき、下記のとおり、

  保有個人データの開示を請求します。

記

〔開示を請求する情報〕（ご希望の項目いずれか一つに○印を付けてください）

※ 当請求と比較し短期間かつ無料で、記号番号等をご確認・ご照会いただける方法（現存照会）がございます。

    詳しくは、お近くのゆうちょ銀行または郵便局の貯金窓口にお問い合わせください。

項目 請求する情報

項
目
選
択

基本情報
（貯金の種類を選び

 □に✔をつけてください）

☑通常貯金 氏名、住所、生年月日、電話番号、口座記号番号

※口座の有無の調査基準日のご指定がある場合は
年月日または期間を記載してください。記載が無い
場合は請求書の受付日を基準日として調査いたしま

す。

調査基準日 2024 年 5 月 1 日 時点

調査期間   年 月 日～   年  月 日

□定額・定期貯金

□その他（   ）

その他 ※口座記号番号等をご記入のうえ、請求する情報を具体的にご記入ください。

※料金 2,100 円（消費税込）に加え、その他項目 2 項目目以降、

1 項目ごとに加算料金 1,100 円（消費税込）がかかります。

以上
記載にあたっての注意事項（裏面の注意事項もお読みください）
１．開示請求の対象は、「生存する個人」に関する情報です。
２．「おなまえ」の欄は、必ず自筆でご記入ください。
３．「ご住所・電話番号・おなまえ」の欄
  本請求書の記載内容についてお客さまに確認する必要がある場合は、本欄に記載された

ご住所、おなまえおよび電話番号にご連絡いたしますので、日中ご連絡が取れる電話番号を

正確にご記入ください。

４．「開示を請求する情報」欄
 ①対象日が過去 10 年を超える場合は、開示できない場合がございます。

  あらかじめご了承ください。

 ②口座記号番号がご不明な場合は、「基本情報」の項目に○を付けてご請求いただく（有料）か、

  お近くのゆうちょ銀行または郵便局の貯金窓口に、お問い合わせ（現存照会：無料）ください。

 ③口座記号番号は、通帳等に記載されている口座記号番号をご記入ください。

 ④口座記号番号が判明している口座の取引履歴や貯金残高の開示をご請求の場合は、

  様式 1-1 または様式 1-2 によりご請求ください。

様式１－３

【銀行使用欄】

受付番号 第     号

取扱者印 受付印

（旧住所）〒   －

（旧氏名）
郵
貯

郵
貯

記載例（基本情報）

こちらにご記入のご住所、おなまえが確認できる

本人確認資料の写しを添付してください

（開示請求書裏面をご確認ください）

開示請求の対象とならない場合がございます

請求前に必ずご確認ください

代理人様による

請求の場合、

該当の箇所を

チェックしてくだ

さい

「調査基準日」と「調査期間」のいずれか

ご記入ください

どちらも記入がある場合、請求は無効と

いたしますので、ご注意ください

その他を選択した場合
( )の中には以下のとおり
記入してください
（例）
通常貯蓄貯金
財産形成貯金
振替口座

基本情報の開示情報は以下の 5 項目です

請求書の作成日を

ご記入ください

代理人様が請求される場合のみご記入ください